
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA MATERNA ELEMENTARE E MEDIA 

“E. COMPARONI” 

Via della Repubblica 4 - 42011 Bagnolo in Piano 

Codice fiscale 80016210355 – Tel. 0522/957194 - Fax 0522/951435 

e-mail: reic818007@istruzione.it – comprensivobagnolo@virgilio.it - reic818007@pec.istruzione.it   

Prot. n. 4456/19d 

Bagnolo in Piano ,25/08/2016 

 

Agli Atti 

All’ALBO ON LINE 

Sez. Amministrazione trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- Visti i commi da 126 a130 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

- Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR – 

dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “E. Comparoni “ di Bagnolo in Piano della risorsa 

finalizzata di Euro 24.701,88  lordo Stato, pari ad Euro 18.614,83 lordo Dipendente, per la 

valorizzazione del personale docente di ruolo a.s. 2015/16, 

- Vista la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del Miur- 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

precisato che risorse sono da intendersi lordo Stato; 

- Considerato che non ricorrono condizioni che possano configurare conflitti di interessi, come 

previste dall’art. 51, Codice di procedura civile e dall’ art 6-bis della legge 7 agosto 1990 n.241, e 

che pertanto non sussistono motivi per l’astensione dalla valutazione e dalla conseguente 

assegnazione del bonus premiale da parte del dirigente; 

- Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs. 97/2016 e in particolare l’art.20, comma 1 e 

comma 2, in cui si evidenzia rispettivamente che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati 

relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei 

premi effettivamente distribuiti" e "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei 

sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento 

accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 

di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado 

di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i 

dirigenti sia per i dipendenti"; 

- Visti i criteri stabiliti dal comitato di valutazione dell’istituto nella seduta del 3/06/2016 pubblicati 

sul sito istituzionale; 

DECRETA 

1. L’assunzione formale della risorsa Finanziaria iscritta su apposito piano gestionale nell’ambito 

dei Capitoli di Bilancio di Cedolino Unico dell’I.C. E.Comparoni di Bagnolo in Piano per la 

valorizzazione del personale docente 

2. L’assegnazione della suddetta somma a n. 32   docenti di cui all’organico d’istituto dell’a.s. 

2015/16 per la valorizzazione del personale docente, secondo i criteri deliberati dal Comitato di 

Valutazione e sulla base della seguente motivazione: 

mailto:reic818007@istruzione.it
mailto:comprensivobagnolo@virgilio.it
mailto:reic818007@pec.istruzione.it


“la suddivisione tra i docenti assegnatari della somma a disposizione  è stata effettuata con 

riferimento solo ad attività svolte nell’anno scolastico 2015/16 come prescritto dalla Legge 

107/2015 e senza riferimento alcuno ad esperienze, di precedenti anni scolastici, svolte dal 

personale docente a tempo indeterminato in servizio nella scuola”. 

Le motivazioni di assegnazione del bonus premiale ai singoli docenti sono indicate nella 

determina individuale di assegnazione indirizzata ai singoli assegnatari. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nunzia Nardiello 

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 


